Quin imo in hac Regia curia tolent + manda Regia expediri, quæ vulgo dicimus prohibiciones de remissio, contra Alguacelos qui negligentes attenduntur in solutione parti facienda, quod si in negligentia preleverant, & mandata Regia non implent, vel justam, & legitimam non implendi excusationem non referant, eorum expensis mittitur Judex, qui solutionem faciat: & quomodo in executione facienda Alguaceli procedere debeant, dicit lex 19. tit. 21. lib. 4. novæ recopill. & quod si debitor, contra quem executionem habet, non dederit fidejussionem de sanamiento: & qui reditus aut salario, eis competent, lex 5. tit. 21. lib. 4. novæ recopill. Parlador. lib. 2. rer. quotid. cap. fin. 6. part. 5. misc. Gutierrez lib. 1. practic. quæst. 128. 129. in cap. 10. Prætor. in verb. Derechos, & glossa verb. por contento, & in gloss. verb. sentenc. & in cap. 4. Prætorum verbo Donde se hiciere, n. 3. & in gloss. nolleve Salario & in gloss. No consentan, Azeved. in dict. l. 27. titul. 21.

Capturam, nec executionem + absque mandato 9 Judicis in scriptis redacto facere non possunt, ut in l. neminem, 6. de exhibendis reis, l. 20. tit. 9. part. 2. & l. 1. tit. 29. part. 7. tit. 23. l. 4. recopill. & plures referens ita observat Bobadill. l. 1. cap. 13. num. 26. nisi in certis casibus, ab eo ibi relatis, ubi ad longum plura, quæ observare debent Alguaceli, refert & prolequitur, quæ quia satis eruditæ, per totum illud caput sunt discussa, li-

libenter ea hic omittimus; eo tantum contenti, quod originem, & qualitatem officii, seu ministerii Alguacelorum breviter retulerimus, cum tamen aliqua etiam Alguacelos tangentia, in cap. de Commentariensi & Custode carceris trademus.

## C A P U T III.

## De officio Custodis Carceris.

## S U M M A R I U M.

- 1 *Carceris Custos communiter in jure Commentariensis appellatur.*
- 2 *Commentariensis unde sic dictus.*
- 3 *Carceris custos hispano idiomate Alcayde seu Carcelero nuncupatur.*
- 4 *Commentariensis nominatio & delatio pertinet ad Regem & ejus Ministros.*
- 5 *Fidejussiones ac securitates expetuntur à commentariensi pro exercitio officii.*
- 6 *Commentariensis Salaria Regis expensis & fisco persolvi solent.*
- 7 *Commentariensis captos benigne & sine injuria verbo aut facto trahitare debet.*
- 8 *Carcere dicitur locus custodiæ designatus, sive publicus sit sive privatus, aut tota ipsa civitas.*
- 9 *Ludos vetitos in carcere, nec non juramenta & blasphemias debet prohibere Custos carceris.*
- 10 *Inmisiō carnalis cum incarcerateda muliere sub pena capitali vetita est commentariensi; quam etiam penam incurruunt ipsi incarceratedi si tallem copulam habeant, etiamsi cum muliere quæ cognita erat meretrice. & n. 11. & 12.*
- 13 *Commentariensis cavere debet sub privatione officii, aut aliqua arbitraria pena, ne detenti seu capti in secretis carceribus, arma aut alia instrumenta habeant, quibus carceris fractio aut mors causari possit.*
- 14 *Commentariensis excusabitur à fractione carceris vel morte incarceratedi, si solitam fecerit suis horis captorum visitationem, nec arma aut instrumenta inter eos invenit.*
- 15 *Incarceratos ob graviora delicta laxioribus vinculis retinere non debet Custos Carceris.*
- 16 *Incarceratum torquendum, ne quis alloquatur, aut nuncium ad illum mittat, curam debet adhibere Commentariensis.*
- 17 *Commentariensis tenetur esse admodum diligens & invigilare custodiæ Carceris.*
- 18 *Commentariensis culpa presumitur si incarceratedi fugerint.*
- 19 *Commentariensis quibus penas subjaceat ob fugam captorum, tum pro culpa criminali tum civili.*
- 20 *Affertur in proposito, lex 12. tit. 23. lib. 4. recopill.*
- 21 *Substitutum apponere solet Commentariensis in magnis carceribus, qui substitutus eum comittatur & adjuvat in ministerio carceris.*